Câmara üuntctpal be CaécaVel
s. :iPÀL DE CASCAVELRecebi em^S^^^CÍ

Klziãe S. Ma-uer - \ \ IDiretora do Plenário • ApoiôVsW&DICAÇAO N° }JJo, DE 20 14.

(Autor: Vereador Silvio Gonçalves / PT)

ESTADO DO PARANÁ

Propõe a limpeza e a poda de arvores

na praça do bairro parque verde.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Silvio Gonçalves / PT, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

Que o Poder Executivo, por meio dos órgãos competentes, determine a limpeza e poda de arvores
na praça do bairro Parque Verde, localizada entre as ruas Jacarandá, Acácia e Paineira.

Justificação

É a Indicação. Sala de Sessões.

28 de fevereiro de 2014.

As praças e parques de nossa cidade , são os espaços mais democráticos e
acessíveis de lazer disponíveis aos municipes cascavelenses. É obrigação do serviço público zelar
pela segurança, iluminação e limpeza adequada destes espaços.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br